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Verkehrssicherheit Berliner Straße in Köln-Dünnwald
hier: Gemeinsame Anfrage der SPD-Fraktion und der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen zur Sitzung der Bezirksvertretung Mülheim am 09.03.2015, TOP 7.2.6

Frage 1:

„Welche Möglichkeiten sieht die Verwaltung, die Gefahrensituation auf der Berliner Straße in Dünnwald auf Höhe Hausnummer 1005 herzustellen?

Frage 2:

Wäre eine Verkehrsinsel eine geeignete Möglichkeit, die gefahrlose Überquerung für Fußgänger sicher zu stellen?

Frage 3:

Könnte die Einrichtung eines permanenten „Starenkastens“ die Situation verbessern?

Frage 4:

Hat die Verwaltung weitere Vorschläge, wie die Gefahrensituation entschärft werden kann?“

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 2:

Generell ist eine Querungshilfe eine geeignete Möglichkeit, die Sicherheit für die Überquerung einer Straße für Fußgänger zu erhöhen.

Aufgrund der zu geringen Straßenquerschnittsbreite ist die Platzierung einer Querungshilfe im Bereich des Knotenpunktes Berliner Straße / Dünnwalder Mauspfad kurzfristig nicht möglich.

Die Verwaltung kann jedoch mitteilen, dass im Zuge der geplanten Umgestaltung der Berliner Straße im Knotenpunktbereich zwei Querungshilfen angeordnet werden sollen, um die Verkehrssicherheit für Fußgänger zu verbessern.

Zu Fragen 1, 3 und 4:

Die gestellten Fragen können von der Verwaltung nicht ohne eine Prüfung der örtlichen Gegebenheiten beantwortet werden. Für die notwendige Prüfung ist von der Verwaltung bereits eine Geschwindigkeitsmessung in Auftrag gegeben worden. Sobald die Prüfung abgeschlossen ist, wird die Verwaltung der Bezirksvertretung Mülheim eine ausführliche Stellungnahme vorlegen.
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